
©
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ
От 19.11.2019 г. №261

г. Белоярский

Об участии в соревнованиях но построению машин Гольдберга среди команд 
образовательных учреждений Белоярского района

На основании договора о взаимодействии с местной общественной организацией 
Совет Молодежи Белоярского района от «03» октября 2016 года, в соответствии с 
планом деятельности региональной инновационной площадки, в целях стимулирования 
детского технического творчества, нестандартного мышления,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять 12 декабря 2019 года участие в Соревнованиях по построению машин 

Гольдберга (школьно-дошкольной лиги) среди команд образовательных 
учреждений Белоярского района (далее - Соревнования).

2. Утвердить состав творческой группы по подготовке команды воспитанников к 
участию в Соревнованиях:

— Суедова Ю. Ю., инструктор по физической культуре;
— Ефремова С. В., воспитатель;
— Нуриахметова А. С. воспитатель;
— Егорова О. ГГ, воспитатель;
—  Богданова Е. А., воспитатель.

3. Заместителю заведующего Лубягиной Т. А. обеспечить:
1) создание условий для работы членов жюри в день проведения Соревнований 

на базе учреждения;
2) предоставление заявки в срок до 29 ноября 2019 года на электронный адрес 

prolgroup-bel@mall:ru по форме согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

4. Творческой группе:
1) разработать совместно с воспитанниками проект макета машины Гольдберга 

для презентации па Соревнованиях, в срок до 10 декабря 2019 года.
2) при подготовке команды воспитанников к участию в Соревнованиях 

руководствоваться Положением о проведении Соревнований по построению 
машин Гольдберга, утвержденное председателем Комитета но физической 
культуре и спорта от 31 октября 2019 года А. В. Майборода;

3) обеспечить в срок до 29 ноября 2019 года получение согласия родителей для 
участия детей в Соревнованиях по форме согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

5. Контроль и ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя 
заведующего Лубягину Т. А.

Заведующий А. В. Дмитриева



Приложение 1 

к приказу заведующего МАДОУ  

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 

от 19.11.2019 года № 261 

 

 

Заявка 

 

на участие в _________________ лиге Соревнования по построению машин Гольдберга 

от команды ________________. 

  

№ п\п ФИО участника, примечание (Капитан) 

 

Возраст участника 

 

1   

2   

…   

 

Подпись и контакты ответственного лица  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


